
平成３１年４月１５日

保 護 者 様

備前市立伊里中学校

校長 松 田 典 久

週末課題における家庭学習の取り組みについて

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素

より、本校教育のため格別のご理解とご支援を賜り、深く感謝いたします。

岡山県では、本年度より「学力向上プロジェクトチーム」を立ち上げ、学力の向上に向

けて取り組んでいるところです。

本校では、これまで様々な授業改善を行ったり、自主学習ノートを活用したりすること

により、生徒たちの学力向上に取り組んでまいりました。本年度は、週末課題(その週で

取り組む課題)を週の初めに予告し、見通しをもって計画的に家庭学習に取り組ませたい

と考えています。

つきましては、下記の方法で、家庭と学校が連携し、学力向上に取り組んでいきたいと

考えておりますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇 「週末課題」のお知らせプリントをその週の初め(原則月曜日)生徒に配付する。

〇 「週末課題」の内容を、ホームページ(火曜日更新)で家庭にもお知らせする。

（http://www.edu.city.bizen.okayama.jp/iri-jhs/syuumatsu/）

〇 課題提出は週明けの原則月曜日、朝の会とする。

〇 日々の家庭学習の時間を１時間以上確保し、計画的に取り組む。


